
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

I s t i tu to  C o mp r ens i vo  “ G.  R oda r i”   
T o rr e  Pe l l i c e  ( TO )  

 
 

Viale Dante 11/13-10066-Torre Pellice- tel. 012191424-mail: toic81300d@istruzione.it 
C.F. 85005320016-Cod. Mec. TOIC81300D 

 

 

 

Torre Pellice, 28/08/2023 
 

AVVISO MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto ministeriale n.131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo; 
Considerata la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle messe a disposizione; 
Considerata l’eventualità di dovere ricorrere alle messe a disposizione (MAD) per assegnare 
supplenze su posti di scuola primaria, posto comune e posto di sostegno; supplenze su posti di scuola 
dell’infanzia, posto comune e posto di sostegno; supplenze su posti di scuola secondaria di primo 
grado; 
Considerata l’urgenza della procedura in considerazione dell’imminenza dell’inizio dell’anno 
scolastico 2023/2024; 

DISPONE 
 
 i seguenti criteri in ordina di importanza per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione: 

1. Possesso di abilitazione all’insegnamento richiesto; 
2. Avere conseguito specifico titolo di accesso per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia, 

nella scuola primaria, nella scuola secondaria di primo grado; 
3. Essere in fase di conseguimento del titolo di accesso per l’insegnamento nella scuola 

dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di primo grado o in subordine;  
4. Eventuale servizio prestato positivamente presso questo Istituto in uno dei precedenti anni 

scolastici; 
5. Eventuale servizio prestato positivamente presso altro Istituto scolastico in uno dei precedenti 

anni scolastici; 
6. Ordine cronologico di presentazione delle MAD al Portale Argo; 
7. Disponibilità a prendere servizio entro 24 ore in caso di supplenze inferiori a 30 giorni. 

 
Per quanto riguarda i posti di Sostegno, avranno precedenza le MaD dei docenti che abbiano conseguito 
il titolo di specializzazione.  
Per l’a.s. 2023/2024 verranno prese in considerazione esclusivamente le MaD compilate e inviate a 
questo Istituto dalle ore 12,00 del 28.08.2023 alle ore 12,00 del 01.09.2023 in base al FORM ARGO 
MAD disponibile sulla homepage del sito www.ictorrepellice.edu.it.  
Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 
ordinaria o a mano). 
Qualora la messa a disposizione non contenga i dati richiesti, non sarà presa in considerazione.  
L’Istituzione Scolastica si riserva la possibilità di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla 
stipula di eventuali contratti di lavoro.  
Le domande inviate prima o dopo il periodo predetto non saranno prese in considerazione. 
L’Istituzione scolastica si riserva la possibilità di emanare un altro avviso per mad scaduto il termine del presente 
avviso. 



  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

I s t i tu to  C o mp r ens i vo  “ G.  R oda r i”   
T o rr e  Pe l l i c e  ( TO )  

 
 

Viale Dante 11/13-10066-Torre Pellice- tel. 012191424-mail: toic81300d@istruzione.it 
C.F. 85005320016-Cod. Mec. TOIC81300D 

 

 

 

Si ricorda infine che le MAD devono contenere esplicita dichiarazione dell’interessato di non essere inserito in 
alcuna graduatoria di questa o altra provincia. 
 

 Cordiali saluti. 
Il dirigente scolastico 

Roberto Beccaria 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 


